Postea in nocte post cenam ego redii ad eos et inveni eos paratos ad eundum, et exivimus domum et villam, et conviavi eos usque ad pontem de Alvers, et ibi cum inciperet pluere, intravimus quoddam molendinum desertum quod est ibi, et tunc dixit michi Petrus Auterii : "Modo, dixit ipse, esset tempus de hoc quod vobis diximus heri". – "Placet ergo, dixi ego, faciam quod vultis". Et tunc feci ibi primo predictum affolamentum, flectendo genua coram ipsis et dicendo ter : "Benedicite", et ipsi respondebant ut supra dixi. Et post paululum venerunt quidam qui sibilaverunt extra molendinum, et tunc dicti heretici exiverunt molendinum et loqui fuerunt cum ipsis. Et postea rediit Petrus Auterii ad me et dixit : "Ad Deum sitis, cum redibimus apud Ax, faciamus vobis sciri". Et tunc recesserunt cum illis qui venerant, quos non vidi, nec scio si erat unus vel duo. Et postea ego redii solus apud domum nostrum.

Postea eodem anno, circa festum Omnium sanctorum, ante festum, ut michi videtur, quadam die de qua non recordor, venit apud Luzenachum Guillelmus filius Arnaldi Eschaura de Larnato, et pettit me et invenit me in platea iuxta pinum, et dixit michi ad partem quod Petrus Auterii salutabat me et rogabat me quod in nocte sequenti venirem ad eum in capite pontis Castriverduni, et ibi invenirem eum et Iacobum eius filium. "Bene faciam", dixi ego. Postea dictus Guillelmus ivit apud Ax, ut michi videtur.

Postea nocte sequenti, cum instaret nox atra et sine luna et iter est longum bene per unam bonam leucham, dixi Luzenacho fratri meo maiori : "Vade, dixi ego, tecum unum parum". – "Libenter", dixit ipse, et ivimus simul usque ad predictum pontem Castriverduni.

Et ibi in capite pontis versus Olos invenimus Petrum Auterii et Iacobum eius filium et duo alii^a qui recesserunt quando audiverunt nos venire, quos non cognovi, nec scivi qui erant. Venimus illa nocte ego et dicti heretici et dictus frater meus apud Luzenachum ad domum predicte Palhareze (non tamen scivit ipsa tunc quod essent heretici, ymo dixi sibi quod erant quidam fayziti de Tholosano), et intraverunt ipsi domum et ego et Luzenachus predictus recessimus ad domum nostram et ivimus cubitum.

Postea fuerunt ibi per unam diemp vel per duos, et ibam ego visitare eos ad minus semel in die. Postea recesserunt quadam nocte, et ego conviavi eos solus usque ad pontem de Perlis, et ibi invenerunt alios qui eos receperunt, quos non cognovi, nec ipsi me quod ego scifrem, nec appropinquabamus nos per unum iectum lapilli.

a. Corr.: duos alios.-

Illoque anno ego vacavi a Studio, sed frater meus Guillelmus-Bernardi ivit tunc in festo beati Luce apud Tholosam ad studium, et ego remansi in terra nostra, quia nimis gravaretur hospicium nostrum in expensis si ambo studeremus tunc. Ego, quia utebar iam officio advocationis in Curia domini Comitis quandoque ..."